(1) Ἀνέδην. Mss. non pauci, ἀναδην, « impudenter. »

(2) Φανερά. Pass. φοβερά. « Horrenda. »

(3) Ὀνομαστότερα. Reg. b, ὀνομαστότατα.

qui in seipsum primum insanierat, et sancta protri-
 verat, Spirituique gratiæ contumeliam intulerat ⁶⁶.
 Jeroboam apposite dixerimus, aut Israelitam
 Achab, homines iniquissimos, aut Ægyptium illum
 Pharaonem, aut Assyrium Nabuchodonosor, vel
 hæc omnia contrahentes, unum atque eumdem nomi-
 nabimus : quandoquidem eum omnium vitia in sese
 collegisse constat, defectionem nempe **149** Jeroboam ⁶⁷,
 credulitatem Achab ⁶⁸, duritiam Pharaonis ⁶⁹,
 sacrilegium Nabuchodonosoris ⁷⁰, omnium denique
 in unum collectorum impietatem. Cum autem per
 alia omnia fuisset grassatus, atque omne tyrannidis
 in nos et crudelitatis genus, ut leve et abjectum,
 contempsisset (nec enim ulla unquam natura ad
 malorum inventionem illius natura fecundior et
 uberior fuit), ad extremum, Judæorum quoque
 nationem in nos immisit, tum veteri eorum levitate,
 tum inveterato nostri odio in ipsorum pectoribus
 clam flagrante, ad id, quod moliebatur, perficiendum,
 adiutoribus usus; ipsi nimirum in patriam
 redire ac templum instaurare, patriorumque rituum
 vigorem renovare, ex ipsorum scilicet libris et
 arcanis fatale esse affirmans, ac benevolentia specie

IV. Postquam autem hæc in animum induxit,
 ipsisque persuasit (facile enim imposturam facit,
 quidquid delectat), illi quidem ad templi exstruc-
 tionem se comparare, atque in id opus, et manu
 multa, et animi alacritate ac labore incumbere.
 Illud enim narrant, qui eorum res admirantur,
 uxores quoque ipsorum non modo matronalem
 omnem mundum corporisque ornatum prompto
 animo detraxisse, atque in operis structuram la-
 borantiumque opem contulisse, verum eo quoque
 animo fuisse, ut, terram sinu efferentes, ac nec
 vestibus præclaris et exquisitis, nec teneris mem-
 bris parentes, pietatis officio sese fungi existima-
 rent, omniaque hoc conatu inferiora ducerent. Ut
 vero, sævo turbine ac repentina æstuantis terræ
 agitatione simul una repulsi, ad propinquum quod-
 dam templum perrexerunt, alii orationis causa,
 alii, ut in hujusmodi rebus accidere solet, eo,
 quod offerebatur, ad periculi propulsationem uten-
 tes, alii cum tumultu una proruentes, ac cum cur-
 rentibus simul illabentes; sunt qui eos ne a tem-

τον (4) μανείς και πατήσας τὰ ἅγια, και τὸ Πνεῦμα
 τῆς χάριτος ἐνουβρίσας. Ἰεροβοάμ εἰπεὶν οικειότερον,
 ἢ Ἀχαάβ τὸν Ἰσραηλίτην (5), τοὺς παρανομοῦτάτους,
 ἢ Φαραῶ τὸν Αἰγύπτιον, ἢ Ναβουχοδονόσορ τὸν Ἀσ-
 σήριον, ἢ ταῦτα πάντα (6) συνελόντες, ἕνα και τὸν
 αὐτὸν ὀνομάσομεν (7). ἔπει και τὰς πάντων κακίας
 εἰς ἑαυτὸν συλλεξάμενος φαίνεται, Ἰεροβοάμ τὴν
 ἀποστασίαν, Ἀχαάβ τὴν μαιφονίαν, Φαραῶ τὴν
 σκληρότητα, Ναβουχοδονόσορ τὴν ἰεροσυλίαν, πάντων
 ὁμοῦ τὴν ἀσέβειαν. Ἐπεὶ δὲ πάντα διεξελθὼν
 τὰλλα (8), και πᾶν εἶδος τῆς καθ' ἡμῶν τυραννίδος,
 ὡς μικρὸν τι και ἀγεννὲς ἀτιμάσας (οὐ γὰρ ἐγένετο
 ποριμωτέρα φύσις ἐκεῖνης (9) εἰς κακῶν εὗρεσιν
 και ἐπίνοιαν), τέλος ἐπαφῆκε και τὸ Ἰουδαίων φύλον
 ἡμῶν τὴν παλαιάν τε αὐτῶν κουφότητα, και τὸ καθ'
 ἡμῶν ἀνωθεν ὑποσμουχόμενον ἐν αὐτοῖς μῖσος συνερ-
 γὸν λαθῶν τοῦ τεχνάσματος, ἐπιθειάζων (10) τε δῆ-
 θεν ἐκ τῶν παρ' αὐτοῖς βίβλων και ἀπορρήτων, ὡς
 νῦν αὐτοῖς ἀποκειμενον εἴη καταλθεῖν εἰς τὴν ἑαυ-
 τῶν, και τὸν νεὼν ἀναδειμάσθαι, και τῶν πατρίων
 τὸ κράτος ἀναδύσασθαι, και ἀποκυρπτόμενος εὐ-
 νοίας πλάσματι τὴν ἐπίνοιαν.